京奈和自動車道 紀の川 IC 路面変状対策検討委員会(第 3 回)議事概要

１. 日  時：令和 6 年 11 月 1 日（金）15：30～

２. 場  所：国土交通省近畿地方整備局 和歌山河川国道事務所 ５階会議室

３. 出席者：

座長    京都大学 名誉教授            大西 有三

委員    和歌山工業高等専門学校

    環境都市工学科 教授                 林  和幸

委員    和歌山河川国道事務所長                小林 侑

委員    近畿地方整備局道路部道路情報管理官          南  知之

委員    近畿地方整備局近畿道路メンテナンスセンター長    青山 淳

４. 議 事

（１）工事施工状況および観測状況

（２）開放後のモニタリング実施計画

（３）恒久対策（ステップ２）の計画

（４）その他

５．議事概要

   ・前回委員会（R6.3.29）で決定した対策工法による復旧工事が、設計どおり実施さ

れ、工事期間中のモニタリング計測において異常は確認されなかった。

・ステップ１工事による通行再開後は、ステップ２工事の恒久対策を推進するとともに、

恒久対策が完了するまでは引き続きモニタリング計測を実施する。

○通行再開の見込みについて

   ・令和 6 年 12 月中の交通開放を目標とする。